
 
   

 
Bilag 2 – Baggrunden for lukning af Villa Frederik  
 
 
I det følgende gennemgås baggrund for lukningen i 2025 af Socialfor-

valtningens tidligere børne- og ungehjem Villa Frederik, der lå på 

Glucksvej. Lukningen skete på baggrund af en indstilling fra Socialtilsyn 

Hovedstaden til Magistraten i Frederiksberg Kommune om ophør af 

Villa Frederiks godkendelse.  

 

Det daværende Socialudvalg behandlede en sag herom på sit møde d. 

14. maj 2025. Socialudvalget drøftede på mødet, om man skulle klage til 

Ankestyrelsen over Magistraten i Frederiksberg Kommunes afgørelse 

om at følge Socialtilsynets indstilling om lukning. Socialudvalget fulgte 

dog forvaltningens indstilling om at lukke Villa Frederik pr. 1. august 

2025 i lyset af forvaltningens vurdering af, at man ikke ville kunne løfte 

kvaliteten tilstrækkeligt indenfor en kortere periode. 

 

Socialtilsyn Hovedstaden meddelte fredag d. 21. marts 2025 Socialfor-

valtningen, at tilsynet påtænkte at lukke børne- og ungehjemmet Villa 

Frederik. Magistraten i Frederiksberg Kommune traf d. 5. maj 2025, på 

baggrund af en indstilling fra Socialtilsynet, afgørelse om ophør af Villa 

Frederiks godkendelse som børn- og ungehjem pr. 31. august 2025.  

 

Socialtilsynet begrundede lukningen af Villa Frederik med, at tilsynet 

ikke vurderede, at tilbuddet havde den fornødne socialfaglige kvalitet 

og ikke havde tilstrækkelig evne til at sikre kvaliteten inden for en rimelig 

tidshorisont. Afgørelsen byggede på en bekymring for trivslen og ud-

viklingen for de børn, der boede på Villa Frederik. Socialtilsynet vurde-

rede, at tilbuddet havde udfordringer med at sikre systematisk og rele-

vant brug af pædagogiske metoder, der kunne sikre trivslen og udviklin-

gen for de børn, der boede der, og at ledelsen over en længere periode 

ikke havde formået at skabe et tilbud, der havde tilstrækkelig organisa-

torisk stabilitet og faglig kvalitet. 

 

Socialforvaltningen tog igennem forløbet Socialtilsynets kritik meget al-

vorligt og havde på baggrund af dialogen op til den påtænkte afgørelse 

om lukning af Villa Frederik været i gang med at udarbejde en handle-

plan for tilbuddet. Handleplanen havde til formål at skabe det nødven-

dige kvalitetsløft indenfor en kort periode. Fokus var både på børnene 

og på at understøtte medarbejderne i deres pædagogiske arbejde for at 

styrke trivsel og arbejdsmiljø, da de to problemstillinger blev vurderet 
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til at hænge sammen. Handleplanen indebar en grundlæggende æn-

dring af tilbuddets ledelse og organisering samt en omfattende plan for 

faglig understøttelse og kompetenceudvikling.   

 

Socialforvaltningen vurderede, at handleplanen ville gøre det muligt at 

løfte kvaliteten på institutionen og sikre den nødvendige ledelsesmæs-

sige kapacitet, men forvaltningen delte Socialtilsynets vurdering af, at 

det ville være vanskeligt at løfte kvaliteten tilstrækkeligt på tilbuddet in-

den for en kortere tidshorisont. Socialforvaltningen indstillede derfor til 

det daværende Socialudvalg, at Villa Frederik skulle lukkes.  


